[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 533/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
Os Vereadores infra-assinados, membros da Comissão de Serviços Públicos Municipais, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando as seguintes informações, providências e melhorias referentes ao bairro Vila Oliveira:
a) parecer do Setor de Fiscalização de Posturas sobre o plantio de ipês realizado na praça do bairro, considerando que moradores denunciam que o plantio desrespeita a lei de acessibilidade e o Código de Posturas);
b) serviço de capina e limpeza;
c) correção do corrimão existente na passarela;
d) manutenção preventiva dos equipamentos da Academia ao Ar Livre;
e) conclusão da obra da quadra e parecer sobre esta melhoria; e
f) retirada do veículo de placa GVL-9972, abandonado próximo à quadra.

Ponte Nova, 06 de maio de 2019.

Francisco Pinto da Rocha Neto – REDE

[bookmark: _GoBack]Hermano Luís dos Santos – PT

Leonardo Nascimento Moreira
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg